
Bona Retarder 
Technický list 
 

 
AKTUALIZACE 07/2020 
Tento technický list nahrazuje všechny předešlé verze 
 

Distributor:  Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Cestlice, www.bona.com/cz, mail: bonacr@bona.com  
                     tel. CR: +420 211 153 340, tel. SR: +421 265 457 161, fax: +420 211 153 349 

  strana 1/1 

 

Povrchová  
   úprava 

Bona Retarder je přísada, která zlepšuje rozliv laku a prodlužuje dobu 
otevření vodních laků Bona (základních i vrchních). Je určen pro použití 
v prostorech, kde převládají nepříznivé klimatické podmínky, tedy nízká 
relativní vlhkost vzduchu a/nebo vysoké teploty. Bona Retarder sníží riziko 
příliš rychlého schnutí laku a také se minimalizuje tvorba stop po nanesení 
válečku. Může být také přidáno do Bona Sportive Paint pro nižší viskozitu 
a lepší schopnost nanášení barvy.  
 
•    Usnadňuje použití v nepříznivých klimatických podmínkách 
•    Prodlužuje dobu otevření 
•    Minimalizuje riziko překrývání a různobarevnost lakovaných podlah 
 

 

 
Poměr ředění:                 do laku: max 4% 

                                        do barvy > max 10% 

Bezpečnost:     není klasifikováno jako nebezpečný produkt  

Nebezpečí požáru:          nehořlavý  

Záruční lhůta:      2 roky od data výroby v původním neotevřeném obalu. 

Likvidace:      Odpady a prázdné obaly by měly být řešeny v souladu   

                                        s místními předpisy. 

Skladování/přeprava:      Teplota nesmí klesnout pod +5ºC nebo být vyšší než    

                                        +25ºC během skladování a přepravy. 

Balení:     12 x 200 ml (120 krabic na paletě) 

 

 

 
 

Bona lak na vodní bázi 
Přidejte max. 4% přípravku Bona Retarder do laku a směs okamžitě a důkladně 
promíchejte (protřepejte).  Směs lak / Retarder použijte dle pokynů uvedených 
v technickém listu produktu laku.  
Při použití u dvousložkových laků se nejdříve smíchá lak s Bona Retarderem a následně 
se směs natuží druhou složkou – tužidlem. 
 
Bona Sportive Paint 
Přidejte 10% přípravku Bona Retarder do  barvy a směs okamžitě a důkladně promíchejte 
(protřepejte). Běžné použití dle návodu.  
 

Technická data 
 

     

 

 

Příprava       


